
令和６年４月22日

保護者各位

糸満市立西崎中学校

校長 伊井 秀治

(公印省略)

令和６年度 西崎中学校スポレクの開催について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では、生徒会主催の行事を実施することで、生徒の自主性及び協調性の育成や協力責任

などの態度を育成することをねらいに、令和６年度西崎中学校スポレクを下記のとおり開催いたしま

す。

つきましては、公私ともご多用のこととは存じますが、ご参観くださり、生徒を激励していただき

ますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年５月１日（水）8:45～12:25

※ 当日の部活動は原則として中止とします。

２ 内 容 【晴天の場合】 借り人競争、学級リレー

【雨天の場合】 ドッチボール

３ 場 所 【晴天の場合】 運動場

【雨天の場合】 体育館

４ その他 ・プログラム等の詳細は、裏面をご覧ください。

・当日は、運動場での実施のため、駐車場は開放できませんので、ご了承ください。

また、学校周辺への路上駐車は、厳に慎まれますようご協力ください。

お問い合わせ先

糸満市立西崎中学校 教頭 江谷 一

TEL（098）994-3050 Fax（098）994-1989



 

令和６年度 西崎中学校スポレクの日程 

 

                                                               

１  日 時 令和６年５月１日 (水) 8:45～12:25 

 

２ 場 所 本校運動場（※雨天時は体育館等で実施） 

 

３  日 程 

(1) 晴天の場合（運上場で実施） 

8:45～ 8:55 開会式（全校生徒は運動場に集合） 

9:05～11:15 借り人競争 

11:25～12:25 学級リレー（１年→２年→３年） 

12:35～13:10 昼食（給食あり） 

13:40～13:50 閉会式（各学級でリモート） 

13:50～14:10 学活（キャリアパスポートの記入、振り返り） 

14:10～    完全下校 

 

(2) 雨天時の場合（体育館場で実施） 

○ 雨天時は、体育館活用の時間を三分割し、学年ごとの競技(ドッチボール)

を行う。 

○ 体育館の割り当てにならない時間は、学年フロアや教室を活用した競技（借

り人競争や伝言ゲーム）を行う。 

 

8:45～ 8:55 開会式（全校生徒は体育館へ集合） 

9:15～10:25 １学年競技（体育館） 

10:40～11:30 ２学年競技（体育館） 

11:45～12:35 ３学年競技（体育館） 

12:50～13:25 昼食（給食あり） 

13:55～14:15 閉会式（各学級でリモート） 

14:15～14:30 学活（キャリアパスポートの記入、振り返り） 

14:30～    完全下校 


